
 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  z.ú.  1/2 

 

Z NA L E CK Ý Ú ST A V B EZP E ČNO S TI  A  O C HRA N Y  ZD RA V Í ,  z . ú .  
Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 
http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  č.j. 304-004/2024 

Předmět jednání: 34. Odborné kolokvium České asociace pro prevenci rizik 

Datum konání: 21. 3. 2024 

Místo konání: ONLINE forma 

Účastníci: Prezenční listina nebyla vyhotovena 

Zapsal: Ing. Jakub Marek, MSc. 

Ověřil: Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA 

Schválil: Ing. Bc. Michal Zelenák, MBA 

 
Průběh a výsledek jednání: 
V úterý dne 21. 3. 2024 se od 16:00 hod. uskutečnilo další kolokvium členů ČAPR, které 
proběhlo ve formě online prostřednictvím platformy MS Teams. 
V úvodu jednání přítomné členy přivítal tajemník členské sekce Ing. Marek. Následně se slova 
ujal předseda Výboru ČAPR Ing. Zelenák, který představil program jednání.  
Následně se slova ujal docent Skřehot, který přítomné informoval o aktivitách ZÚBOZ za 
uplynulé kvartální období. Odborná spolupráce je ve fázi jednání se Správou železnic 
(zpracování vybrané dokumentace BOZP), Centrem HiLASE z Fyzikálního ústavu AV ČR 
(odborná přednáška) a Svazem průmyslu a dopravy (spolupráce při řešení výzkumného 
projektu).    
V rámci publikační činnosti byly za ústav publikovány tři Karty BOZP v časopise BHP a dále 
byl v odborném periodiku Bezpečnostní listy publikován odborný článek nesoucí název 
„Posouzení rizik možného úrazu při provádění školních chemických pokusů s podporou 
databáze bezpečných a didakticky ověřených postupů e-BEDOX.“  
Pro letošní rok je za ZÚBOZ a náš SDH prozatím naplánována účast na těchto odborných 
akcích: 

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (24. až 25. duben 2024) 

• Den hrdinů Na Výstavišti (28. září 2024) 

• Aktuální otázky bezpečnosti práce (13. až 15. listopad 2024) 
 
Již tradičně náš ústav pořádá nejen pro své členy, ale i zájemce z odborné veřejnosti seminář 
Praktické aspekty prevence rizik. Seminář se bude konat v hotelu Lesní chata Kořenov. 
Program bude jako vždy více zajímavý, účastnicí se mohou těšit na aktuální judikáty z oblasti 
zrakové zátěže, práce v noci, alkoholu a drogy na pracovišti, dále na postupy při určování 
vnějších vlivů podle ČSN 33 2000-5-51 ed. 3 a zpracování dokumentace ochrany před 
výbuchem a v neposlední řadě též na WORKSHOP zaměřený na moderní praktickou 
ergonomii spojenou s trendy v péči o zdraví zaměstnanců. Více podrobností o semináři zde: 
https://www.zuboz.cz/vzdelavani/rizika/ 
 
Poté již tradičně přišla na řadu oblíbená přednáška JUDr. Kožmína ohledně novinek v oblasti 
legislativy BOZP a PO. Z mnoha uvedených novelizací právních předpisů lze uvést např. 
novelizaci zákona č. 373/2011 Sb., zákona č. 309/2006 Sb. a dále podstatná novelizace NV. 
č. 361/2007 Sb.    

https://www.zuboz.cz/vzdelavani/rizika/


 
ZNALECKÝ ÚSTAV 
BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ,  z.ú.  2/2 

 

Z NA L E CK Ý Ú ST A V B EZP E ČNO S TI  A  O C HRA N Y  ZD RA V Í ,  z . ú .  
Raichlova 2659/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky  ■  IČ: 032 57 371  ■  DIČ: CZ03257371 
http://www.zuboz.cz  ■  zuboz@zuboz.cz  ■  IDS: j2kqjhj  ■  č.ú.: 245945547/0600 

 

 
 
Následoval blok odborných příspěvků, který moderoval Ing. Zelenák. Témata tentokráte byla 
„BOZP při obsluze motorových vozíků – zkušenosti z praxe“ a „BOZP při výkonu „Řidiče 
referenta“ - zkušenosti z praxe“. Vzhledem ke skutečnosti, že témata jsou neustále aktuální a 
v praxi nastane vždy nějaká ojedinělá situace vyžadující zvláštní posouzení, nebyla o živou a 
plodnou diskuzi nouze.     
 
V pořadí 34. kolokvium členů ČAPR proběhlo opět v uvolněné a neformální atmosféře. Další 
setkání je naplánováno na červen 2024. Bude se opět jednat o výjezdní zasedání a my se již 
nyní těšíme!!!  
 


